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Remiss avseende förslag till föreskrifter om 

vilka kurser enligt ämnesplaner som motsvaras 

av nivåer i ämnen enligt ämnesplaner 
 

Centrala studiestödsnämnden (CSN) tillstyrker de remitterade förslagen och vill 

utifrån CSN:s verksamhetsområde framföra följande. 

I CSN:s tidigare remissvar1 avseende införande av ämnesbetyg har vissa 

farhågor redovisats kring kostnader för anpassning av handläggningssystemet. I 

förberedelsearbetet för införandet har Skolverket och CSN fört dialog och 

kommit fram till en utformning av kurskoder och ämneskoder som möjliggör 

en fortsatt automatiserad hantering av koderna hos CSN. I enlighet med 

tidigare remissvar vill CSN åter betona vikten av fortsatt samråd mellan 

Skolverket och CSN inför införandet av ämnesbetyg.  

Vidare vill CSN lyfta fram vikten av dialog med skolorna, för att säkerställa att 

skolorna redan initialt får rätt information, så att goda förutsättningar kan ges 

för en korrekt rapportering till CSN. CSN är beroende av skolornas 

rapportering för att kunna administrera prövningen av studerandes rätt till 

studiestöd. CSN ställer sig därför positiv till alla förslag som innebär ett stärkt 

stöd för skolorna. Exempelvis kan nämnas att det för en fungerande 

studieresultatprövning krävs att CSN får betyg inrapporterade per kurs eller 

ämnesnivå var för sig och inte som sammantagna betyg.  

Beslut om detta remissvar har fattats av enhetschefen Jeanette Lundqvist efter 

föredragning av verksjuristen Åsa Bergdahl och utredaren Lisa Nordström. I 

                                                      
1 Remiss avseende förslag med anledning av införandet av ämnesbetyg i 
gymnasieskolan, gymnasiesärskolan och inom kommunal vuxenutbildning på gymnasial 
nivå och som särskild utbildning på gymnasial nivå, 2023-03-09, CSN:s dnr 
ADM/2023:63, Skolverkets dnr 2023:21. Se även remissvar 2022-05-05, CSN:s dnr 
ADM/2022:103, Skolverkets dnr 2022:55 och remissvar 2024-02-19, CSN:s dnr 
2024:62, Skolverkets dnr 2024:86.  
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arbetet med remissvaret har även verksamhetsutvecklaren Maria Grahn Sillén  

deltagit. 
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